
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 004 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO..................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 06/PP/040/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa JEREMIAS ALVES 
DA SILVA – ME
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços. 
OBJETO: para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para a prestação de serviços de comunicação visual, de interesse 
desta Administração Pública. Contidas na licitação na modalida-
de Pregão Presencial n° 040/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 40.170,00 (Quarenta Mil Cento e Setenta Reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 04 de janeiro de 2018; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0301 Secretaria Municipal de Admi-
nistração
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.003 - Manut dos Serv. Adm da Secre-
taria Municipal de Administração
ELEM. DE DESPESA:  3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terc Pessoa Juridica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 40.170,00
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Srº Jeremias Alves da Silva, em-
presário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 04 de janeiro de 2018.
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 07/PP/040/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa JEREMIAS ALVES 
DA SILVA – ME
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. 
OBJETO: para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para a prestação de serviços de comunicação visual, de interesse 
desta Administração Pública. Contidas na licitação na modalida-
de Pregão Presencial n° 040/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 38.470,00 (Trinta e Oito Mil Quatrocentos e setenta 
Reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 04 de janeiro de 2018; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0401 Secretaria Municipal de Edu-
cação
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0010
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.007 - Manuter e Funcionamento das  
Atividades da Sec. de Educação
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços terceiro 
Pessoa Juridica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 38.470,00
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Marcos Monteiro Vieira, Secretá-
rio Mun. de Educação, Esporte, Lazer e Juventude; Srº Jeremias 
Alves da Silva, empresário
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 04 de janeiro de 2018.
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 08/PP/040/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa JEREMIAS ALVES 
DA SILVA – ME
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. 
OBJETO: A para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para a prestação de serviços de comunicação visual, de interesse 
desta Administração Pública contidas na licitação na modalida-
de Pregão Presencial n° 040/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 29.445,00 (Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Qua-
renta e Cinco Reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 04 de janeiro de 2018; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0901 – Sec. Mun Meio Ambiente 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0063
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.052 – Manut. e Func da Sec. Meio 
Ambiente  
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc Pes-
soa Juridica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 29.445,00
SIGNATÁRIIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Sra. Aristânia Freitas Silva Mota  
Secretária Mun. de Meio Ambiente ; Srº Jeremias Alves da Sil-
va, empresário
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 04 de janeiro de 2018.
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600



          SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL 2
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 09/PP/040/17. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa JEREMIAS ALVES 
DA SILVA – ME
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviço 
OBJETO: para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para a prestação de serviços de comunicação visual, de interesse 
desta Administração Pública. Contidas na licitação na modalida-
de Pregão Presencial n° 040/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 38.345,00 (Trinta e Oito Mil Trezentos e Quarenta 
e Cinco Reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 04 de janeiro de 2018: até 
31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0502 Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0035
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.024 - Supervisão e Coordenação do 
FMS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pes-
soa Juridica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 38.345,00
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Sra. Lidiane de Sá Curvina Secre-
tária Mun. de Saúde; Srº Jeremias Alves da Silva, empresário
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 04 de janeiro de 2018.
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 10/PP/040/17. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa JEREMIAS ALVES 
DA SILVA – ME
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços  
OBJETO: para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para a prestação de serviços de comunicação visual, de interesse 
desta Administração Pública. Contidas na licitação na modalida-
de Pregão Presencial n° 040/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13, 
Decreto Municipal n° 20 02 001/17 e subsidiariamente, no que 
couberem as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
VALOR: R$ 29.795,00 (Vinte e Nove Mil Setecentos e Noventa 
e Cinco Reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 04 de janeiro de 2018; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0602 Fund Mun. Assistencia Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.122.0003
PROJ. ATIVIDADE:__ 2.036 - Manut e Funcionamento do 
FMAS
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Ser. de terc Pessoa 
Juridica
DISP. ORÇAMENTÁRIA: 29.795,00
SIGNATÁRIA: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração; Sra. Pedrina da Silva Ferreira 

Mota Secretária Mun. de Assistência Social; Srº Jeremias Alves 
da Silva, empresário
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 04 de janeiro de 2018.
Guilherme Antonio de Lima Mendonça 

Procurador Geral
OAB/MA nº7600


